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Skład jest czynny:
od pn.-pt. 8.00 - 15.30, w soboty od 8.00 do 12.30

tel. 32 469 35 82
43-410 Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 61

cennik - www.fhustanczyk.pl

ORZECH - LUZEM
ORZECH - PAKOWANY
EKO GROSZEK MAxiREt - LUZEM
EKO GROSZEK MAxiREt- PAKOWANY

oferujemy sprzedaż 
PROMOCJA!

PROMOCJA!

ZapraSZamy Do wypożycZalni SprZęTu buDowlanego!

Od września w sprzedaży pellet drzewny oraz brykiet torfowy

młoty wyburzeniowe 
zagęszczarki - ubijarki stopowe

agregaty prądotwórcze - betoniarki
osuszacze powietrza - nagrzewnice

przyczepki towarowe i motocyklowe

Tel.: 798 109 850

DAWID STAŃCZYK

SKŁAD OPAŁU I MATERIAŁÓW SYPKICH

nowość!

- grys granitowy dalmatyńczyk 8 -16 granulacja

- Kora Kamienna

- żwir do drenażu 8 -16 granulacja

- żwir do drenażu 16-32 granulacja

- piasek buków 0-2 granulacja

- piasek szczakowa - do tynków

- kamień leszna 2-8 granulacja

- kamień wisła 6,3-20 granulacja

- kamień wisła 20-31,5 granulacja

- kamień tłuczeń 31,5-63 granulacja 

- kamień czerwony 4-16 granulacja
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Wybory Parlamentarne 2023
Za nami wybory. Jak głosowała Gmina Zebrzydowice i „powiat”?

W niedzielę 15 października 2023 odbyły się wybory Par-
lamentarne oraz Ogólnokrajowe referendum. Poniżej przed-
stawiamy państwu najważniejsze wyniki.

Wyniki głosowania na komitety (Sejm)
Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość – 2 973 – 40,31%
Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska PO.N IPL 
ZIELONI – 1 810 – 24,54%
Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 Szy-
mona Hołowni - Polskie Stronnictwo Ludowe – 996 – 13,50%
Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność i Niepodległość – 
636 – 8,62%
Komitet Wyborczy Nowa Lewica – 587 – 7,96%
Komitet Wyborczy Bezpartyjni Samorządowcy – 179 – 2,43%
Komitet Wyborczy Polska Jest Jedna – 178 – 2,41%
Komitet Wyborczy Normalny Kraj – 17 – 0,23%

Jak głosował powiat cieszyński? 
Najwięcej głosów oddano na Prawo i Sprawiedliwość 33 

164 (32,95%), druga w kolejności była Koalicja Obywatelska 
29 118 (28,93%), kolejna Trzecia Droga Szymona Hołowni i PSL 
16 415 (16,31%), Nowa Lewica 9 225 (9,16%), Konfederacja  
7 873 (7,82%), Polska jest jedna 2 351 (2,34%), Bezpartyjni 
Samorządowcy 2 199 (2,18%), Normalny Kraj 314 (0,31%).

Posłami z okręgu nr 27, który obejmuje powiaty cieszyń-
ski, bielski, pszczyński, żywiecki i miasto Bielsko-Biała zostali 
wybrani

Prawo i Sprawiedliwość:
Stanisław Szwed (57 055 głosów w okręgu)
Grzegorz Puda (33 728 głosów w okręgu)
Przemysław Drabek (17 886 głosów w okręgu)
Grzegorz Gaża (11 940 głosów w okręgu)

Koalicja Obywatelska:
Mirosława Nykiel (49 436 głosów w okręgu)
Małgorzata Pępek (22 184 głosów w okręgu)
Apoloniusz Tajner (20 748 głosów w okręgu)

Trzecia Droga:
Mirosław Suchoń (30 897 głosów w okręgu)

Konfederacja:
Bronisław Foltyn (18 134 głosów w okręgu)

Warto zauważyć, że z naszej gminy startowało dwóch kan-
dydatów:

Janusz Król (Prawo i Sprawiedliwość), w gminie Zebrzy-
dowice otrzymał 1175 głosów, w powiecie cieszyńskim 3537. 
Ogółem w całym okręgu wyborczym na kandydata zagłoso-
wało 4760 wyborców. 

Marcin Ślęk (Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Oby-
watelska PO.N IPL ZIELONI), w gminie Zebrzydowice otrzy-
mał 524 głosy, w powiecie cieszyńskim 792 głosy, Ogółem 
w całym okręgu wyborczym na kandydata zagłosowało 980 
wyborców.

Wybory do Senatu
Okręg wyborczy obejmuje dwa powiaty - cieszyński i ży-

wiecki. Senatorem zostanie Andrzej Kalata dotychczasowy 
Starosta Żywiecki, który reprezentował Prawo i Sprawiedli-
wość.

Wyniki w naszej gminie: 
• KALATA Andrzej Jerzy
Komitet Wyborczy Prawo I Sprawiedliwość 2 865 – 39,08%
• GOŁOTA Konrad Krzysztof
Komitet Wyborczy Nowa Lewica 2319 – 31,63%
• MACURA Beata Maria
Komitet Wyborczy Bezpartyjni Samorządowcy 1 212 – 16,53%
• FLAKA Daniel Krystian
Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność I Niepodległość 
935 – 12,75%

Frekwencja
W wyborach do parlamentu odnotowaliśmy w skali kraju 

rekordową frekwencję, która wyniosła 74,38%. Podobnie wy-
glądała ona w naszej gminie, gdzie wyniosła 75,54% Liczba 
kart ważnych 7 469 Liczba uprawnionych do głosowania 9 888

Referendum
W tym samym dniu co wybory, odbyło się referendum 

ogólnokrajowe. Przypomnijmy, aby referendum było wiążą-
ce musi wziąć w nim przynajmniej połowa uprawnionych do 
głosowania. 

Według danych Państwowej Komisji Wyborczej ze 100 
procent obwodów wyborczych w referendum wzięło udział 
40,91 procent uprawnionych. Większość biorących w nim 
udział odpowiedziała "nie". Wyniki referendum NIE są wiążące. 

Frekwencja w Gminie Zebrzydowice: 46,82% (Liczba kart 
ważnych, 4 630 Liczba uprawnionych do głosowania 9 888).

Wyniki referendum w naszej gminie:

Pytanie 1:
Czy popierasz wyprzedaż majątku państwowego podmiotom 
zagranicznym, prowadzącą do utraty kontroli Polek i Polaków 
nad strategicznymi sektorami gospodarki?

Tak – 3,09%    Nie – 96,91%
Pytanie 2:

Czy popierasz podniesienie wieku emerytalnego, w tym przy-
wrócenie podwyższonego do 67 lat wieku emerytalnego dla 
kobiet i mężczyzn?

Tak 3,81%    Nie – 96,19%
Pytanie 3:

Czy popierasz likwidację bariery na granicy Rzeczypospolitej 
Polskiej z Republiką Białorusi?

Tak 3,29%    Nie – 96,71%
Pytanie 4:

Czy popierasz przyjęcie tysięcy nielegalnych imigrantów z Bli-
skiego Wschodu i Afryki, zgodnie z przymusowym mechani-
zmem relokacji narzucanym przez biurokrację europejską?

Tak 2,32%    Nie – 97,68%
redakcja
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Józef KroczeK 
zebrzydowice, ul. PcK 33a

tel. kom. 607 76 45 45

 Tanie oferty ubezpieczeñ 
 komunikacyjnych oc, Ac

 ubezpieczenia maj¹tkowe
 fuNduSze eMeryTAlNe 

 ii i iii filAr

Do wyboru oferty 
kilku firm

Mo¯liwoœæ obs£ugi  
w Domu klienta

GZWiK: Wywóz nieczystości 
Zgłoszenia przyjmujemy pod numerem: 

510 468 978 

w godzinach pracy biura t.j.:
 pn-śr 7.30-15.30,czwartek 7.30-17.00 i pt 7.30-14.00 

Skład opału
kaCzyCe 
Dworzec PKP

F.H. KRYSBUD - Stokłosa Władysław

Zapraszamy
od pon.-pt. od 8.00-15.00 i w soboty od 8.00-13.00

tel. 33 856 93 16 

tel. 501 134 571

Transport od 1 tony na terenie gminy Zebrzydowice - gratis

SprZeDaż opaŁu
węgiel orZecH - luz - promocja 1580 zł
eKogroSZeK - luz - promocja cena 1690 zł

W ciągłej sprzedaży ekogroszek workowany 
oraz orzech workowany
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nowego zespołu redakcyjnego weszli Władysław Jamry, Maria 
Wija, Jadwiga Gabzdyl, Kazimierz Herman, Bronisław Piekar 
i Andrzej Kondziołka.

W latach 1996- 1997 ukazały się cztery numery, w roku 
1998 tylko dwa. Od grudnia 1998 roku zaczęto wydawać biu-
letyn informacyjny Gminy Zebrzydowice,, Wiadomości znad 
Piotrówki” co miesiąc.

I tak od tamtego czasu,,Wiadomości znad Piotrówki” tra-
fiają w nasze ręce niemalże co miesiąc - jedynie pandemia 
wstrzymała druk, a w okresie wakacyjnym mamy wydanie 
dwumiesięczne. Można na jego łamach publikować własne 
artykuły, wspomnienia historyczne, ciekawostki. Umieszczane 
są również ogłoszenia odpłatne, z dochodu których jest cał-
kowicie pokrywany koszt wydawania biuletynu.

Wszystkie te informacje otrzymałam od pani Hele-
ny Bartoszek, a artykuł napisałam na podstawie artykułu 
Państwa Bartoszek z listopada 2002 roku, który ukazał się 
w,,Wiadomościach znad Piotrówki” pod tytułem,, 10 urodziny 
Wiadomości znad Piotrówki”.

Osobiście bardzo sobie cenię fakt, iż mamy nasz gmin-
ny biuletyn, darzę go ogromnym sentymentem, a w swoich 
zasobach rodzinnych przechowuję nawet wydanie numeru 
1 z 1994 roku,, Wiadomości znad Piotrówki” Jest to moja 
pamiątka rodzinna, ponieważ w tym wydaniu można było 
przeczytać o mieszkańcach gminy, którzy przeżyli ze sobą 50 
lat w związku małżeńskim. Małżonkowie otrzymali medale 
prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za długoletnie pożycie 
małżeńskie i wśród tych par znaleźli się państwo Helena i Jan 
Przywarowie- moi dziadkowie z Kończyc Małych. Było dla 
mnie wielką przyjemnością - co pamiętam do dzisiaj - prze-
czytać o nich na łamach naszej czterostronicowej gazetki. 

Izabela Brachaczek sołtyska Kończyc Małych

30 urodZiny,,Wiadomości Znad PiotróWki”

,,Wiadomości znad Piotrówki” ukazały się po raz pierwszy 
w 1993 roku.

W tym roku obchodzimy ich trzydziestolecie, a wszystko 
dzięki decyzji Rady Gminy Zebrzydowice, która 18 grudnia 
1992 roku podjęła uchwałę w sprawie powołania zespołu 
redakcyjnego serwisu informacyjnego w gminie Zebrzy-
dowice. W skład tego zespołu wchodzili ówcześni radni Lu-
dwik Bartoszek, Czesław Biegun i Krystyna Żagan. Przyjęto 
nazwę,,Wiadomości znad Piotrówki”, a pierwszy numer tego 
niewielkiego pisemka ukazał się w styczniu 1993 roku - liczył 
on cztery strony, był wydawany w formacie A5, przygotowany 
na maszynie do pisania i kopiowany w Urzędzie Gminy.

,,Wiadomości znad Piotrówki” zawierały wtedy informacje 
z przebiegu sesji rady gminy, podjęte tam uchwały, komu-
nikaty urzędu gminy oraz informacje o inwestycjach gmin-
nych. Były swoistym medium do kontaktu radnych i urzędu 
z mieszkańcami,pomagały w informowaniu ich o sprawach 
bieżących jakie dzieją się w urzędzie.

Od września 1994 roku członkami zespołu redakcyjnego 
byli Maria Wija, Bronisław Piekar i Ludwik Bartoszek. Stopnio-
wo też przybywało informacji o gminie, jej mieszkańcach, 
jubileuszach, atrakcjach regionu. W formacie A5 jako maszy-
nopis ukazało się 20 numerów gazetki, były przygotowane 
całkowicie społecznie.

Po zmianie przewodniczącego Rady Gminy nastąpiła kil-
kumiesięczna przerwa w wydawaniu gazetki, następnie pró-
bowano zmienić nawet jej tytuł, ale ostatecznie wznowiono 
wydawanie,,Wiadomości znad Piotrówki”. W marcu 1996 roku 
ukazały się w nowej szacie graficznej i nowym formacie a4, 
jako kwartalnik, który drukowany było już w drukarni. W skład 
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USŁUGI GEODEZYJNO – KARTOGRAFICZNE

„TOBAR”
Adam Jankowski

43-400 Cieszyn, Plac Wolności 3
tel.: 604 591 523

Wykonujemy następujący zakres robót geodezyjnych:

– aktualizacje map do celów projektowych

– pomiary inwentaryzacyjne wszystkich sieci uzbrojenia terenu

– pomiary inwentaryzacyjne budynków i budowli

– podziały nieruchomości

– wznowienie granic nieruchomości

– wszelkiego rodzaju wytyczenia na gruncie

usługi 
remontowo-budowlane
aleksander przywara

Świadczenie usług w zakresie:
- kaFelkOwanie
- montaż płyt kartonowo-gipsowych
 (ściany działowe)

- montaż paneli podłogowych i ściennych

- montaż sufitów podwieszanych

- montaż drzwi i okien

kaczyce, ul. J. Matejki 8
tel.: 604 516 477

gwaranTOwana 
wysOka JakOŚĆ 
wykOnywanyCH usług!

SeniorZy na dymfokch

W przedwyborczy 
czwartek w zajeź-
dzie na Kępce spot-
kali się seniorzy na 
tradycyjnych Dym-
fokach (w różnych 
częściach kraju róż-
nie nazywanych – 
garnek, żeleźniok, 

pieczonki). Przy miłej atmosferze, bez podtekstów politycz-
nych, koncercie akordeonowym wykonanym przez koleżankę 
Irenę podsumowano działania rekreacyjno – wypoczynkowe. 
Po pandemii seniorzy aktywnie uczestniczyli w wypoczynku. 
Sezon rozpoczęto od zwiedzania Jury Krakowsko – Często-
chowskiej. Dwukrotnie zwiedzano atrakcje turystyczne: zamku, 
pałace, warownie w Czechach i na Słowacji. Byli uczestnikami 
wycieczki autokarowo – promowej Gdynia – Karlskroma 
i zwiedzaniu wielu miejsc w Szwecji i Danii. Wycieczki auto-
karowe Gdańsk – Gdynia oraz kolejowe: Władysławowo – Ja-
starnia – Jurata. Atrakcje metropolii Łódzkiej, Dolnego Śląska 
oraz zakończenie sezonu w Kotlinie Kłodzkiej. Seniorzy wy-
poczywali w Giżycku na Mazurach oraz na Helu. Pierwszy raz 
nawiązano współpracę z Uniwersytet Trzeciego Wieku, gdzie 
korzysta się z ulg przy wyjściach -wyjazdach do kin, teatrów, 
wycieczek i innych atrakcji. 

Zebrani zapoznali się z niektórymi proponowanymi ofer-
tami na 2024 rok, m.in. 

- Wycieczka Litwa – Łotwa – Estonia, w tym zwiedzanie 
Wilna, obrazu Matki Boskiej Ostrobramskiej, Kłajpedzkiego 
delfinarium, Troki, Kowno, Ryga, Talin, białe noce. 

- Pustynia Błędowska, zamek w Będzinie, Morsko
- Zespół Pałacowy Koszęcin – Park Świerklaniec, Piekary 

(miejsce kultu maryjnego i obrazu Matki Boskiej Piekarskiej)
- Wycieczka 5 dniowa – zwiedzanie Krumkowa, Salzburga, 

Hellbrum, Chur, Tirano, Sirmione, Werony, Zellam see i wiele 
miejsc historycznych, mostów, jezior, gór w tym 4. godzinny 
przejazd pociągiem Bernina Express który jest po kultowych 
pociągach Indian Pacyfik i Orient Express najbardziej atrak-
cyjnym pociągiem. 

Zapraszamy nie tylko seniorów do korzystania z oferowa-
nych atrakcji po dobrych cenach.

Klub seniora zaprasza zainteresowanych na spotkania 
w każdy ostatni czwartek miesiąca do zebrzydowickiego za-
mku. Bliższe informacje można uzyskać również telefonicznie: 
518 358 353.

W imieniu Klubu Seniora Ryszard Wiśniewski

Agencja Ubezpieczeniowa

Buryan Elżbieta
zaprasza

Szeroki wachlarz firm ubezpieczeniowych
COMPENSA, WARTA, PROAMA, PZU..

tel. 505 283 631

Zebrzydowice, ks. Janusza 4 (pawilon GS - I piętro)

otwarte pon.-wt.-śr-pt - 9.00-15.30
czwartek 11.00-16.00
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laur,,Srebrnej cieSZynianki”
dla urSZuli WierZgoń!

Laur,,Srebrnej Cieszynian-
ki” dla Urszuli Wierzgoń - 
promotorki cieszyńskie-
go folkloru

Niezmierne ważne jest 
docenianie i wyróżnianie 
osób, które z pasją i od-
daniem poświęcają się 
promocji tradycji i folklo-
ru swojego regionu. Taką 
osobą jest Urszula Wierz-
goń - miłośniczka folklo-
ru Śląska Cieszyńskiego, 
która niedawno została 
uhonorowana prestiżową 
nagrodą Laur,,Srebrnej 
Cieszynianki”.

Urszula Wierzgoń to postać, która ma ogromny wkład 
w promowaniu bogactwa kulturowego Śląska Cieszyńskiego. 
Jej historia to dorastanie w korzeniach kulturowych, pasja do 
tradycji ludowych i pieśni charakterystycznych dla naszego 
obszaru. O jej dokonaniach mogliśmy przeczytać w poprzed-
nim numerze Wiadomości znad Piotrówki.

Jako aktywna członkini 
grup artystycznych, obec-
nie kierowniczka zespołów 
Małokończanie i Zebrzy-
dowianki, Urszula nie tylko 
doskonaliła swoje umiejęt-
ności, ale także angażowała 
innych w odkrywanie piękna 
kultury cieszyńskiej. Dzięki 
jej inicjatywom dostępne są 
wydarzenia, które umożli-
wiają mieszkańcom regionu 
zapoznanie się z dziedzi-
ctwem przodków.

Laur,,Srebrnej Cieszynianki” stanowi wyraz uznania dla 
zaangażowania i oddania Urszuli Wierzgoń w promowaniu 
tradycji. To nie tylko nagroda, ale także wyraz wdzięczności 
społeczności za trud i poświęcenie włożone w ocalenie dzie-
dzictwa kulturowego.

Jest to także inspiracja dla młodszych pokoleń. Jej praca 
stanowi wzór do naśladowania dla tych, którzy pragną mieć 
swój wkład w ochronę kulturowego dziedzictwa swojej spo-
łeczności.

Dzięki Urszuli Wierzgoń tradycje i folklor mają zapewnio-
ną ciągłą inspirację i są cenną lekcją historii dla przyszłych 
pokoleń. Jej oddanie i miłość do Śląska Cieszyńskiego przy-
czyniły się do nominowania jej osoby do tego wyróżnienia 
przez Stowarzyszenie Miłośników Kończyc Małych, zasłużenie 
otrzymując uchwałą Rady Gminy Zebrzydowice Laur,,Srebrnej 
Cieszynianki”

Izabela Brachaczek

koMpLekSoWe uSłuGi eLekTryCzne
przeGLądy okreSoWe budynkóW (prąd 

i Gaz)
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STOMaTOlOG 
W ZebRZyDOWicach

Prywatny Gabinet Stomatologiczny w Ośrodku Zdrowia 
w Zebrzydowicach

agnieszka Słaboń – chmiel
 Lekarz Dentysta

Rejestracja Telefoniczna pod nr. tel. 798 928 659
Zapraszamy!
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SukceSy naSZych ZeSPołóW na ogólnoPolSkim 
PrZeglądZie! 
Xii ogólnoPolSki PrZegląd
ZeSPołóWludoWych „Złoty taliZman”

W sobotę, 30 września odbył się XII OGÓLNOPOLSKI PRZE-
GLĄD ZESPOŁÓW LUDOWYCH „ZŁOTY TALIZMAN”.

Po przesłuchaniu wszystkich uczestniczących zespołów 
śpiewaczych a capella, zespołów śpiewaczych z akompania-
mentem komisja w składzie: - Dr. hab. Magdalena Szyndler - 
prof. Uniwersytetu Śląskiego/Dyrektor Instytutu Sztuk Mu-
zycznych, etnomuzykolog, folklorysta, pedagog, - Dr Robert 
Garstka - etnograf, regionalista, dokumentalista regionalnej 
historii, pracownik Instytutu im. Wojciecha Korfantego w Ka-
towicach, - Mgr Monika Kurowska - muzykolog, instruktor 
Dziecięcego Zespołu Regionalnego Pawłowice, pracownik 
GOK Pawłowice, postanowiło przyznać następujące nagrody: 

Nagroda główna: ZŁOTY TALIZMAN: „Koniokowianki”
I miejsce 
„Mizerowianki” 
„Małokończanie” 
„Karniowianie”
II miejsce 
„KGW” z Młoszowej 
„Bolęczanie” 
„Koniokowianie”
III miejsce 
„Zybrzidowianki” 
„Bluszcz” 

Kategoria z towarzyszeniem instrumentu lub kapeli ludowej:
I miejsce 
„Nadolzianie”
II miejsce 
Nie przyznano
III miejsce 
Nie przyznano
 Fotoreportaż na stronie kultura.pawlowice.pl

Fot: kultura.pawlowice.pl

32. finał WośP – co już Wiemy?

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy odbędzie się  
28 stycznia 2024 roku, czyli po-
nownie w ostatnią niedzielę stycz-
nia. Akcji przyświecać będzie hasło 
„Tu wszystko gra OK!”, ogłoszone 
już w lipcu podczas konferencji 
podsumowującej przygotowania 

do Najpiękniejszego Festiwalu Świata. Orkiestra ponownie 
zagra głośno, radośnie i na całym świecie!

W grudniu wystartują pierwsze formy wsparcia akcji, 
m.in. aukcje w serwisie Allegro, w ramach których do zdoby-
cia będzie m.in. koszulka przekazana przez zawodnika NBA, 
Jeremy'ego Sochana.

Temat, czyli cel medyczny 32. Finału ogłoszony został 
24 października (o szczegółach poinformujemy w listopado-
wym wydaniu gazety).

Tradycyjnie już Zebrzydowicki sztab zawiązał się (32 raz 
z rzędu) przy Gminnym Ośrodku Kultury w Zebrzydowicach

Do zobaczenia na finale!!! 

SPotkanie emerytóW, renciStóW i inWalidóW 
koło nr 10 W ZebrZydoWicach Z okaZji „dnia Seniora”

Dnia 26.09.2023 r. w restauracji „Hotelowa” & Hotel 
„Pass”w Zebrzydowicach odbyło się spotkanie członków koła 
z okazji „Dnia Seniora”. Spotkanie zaszczycili swoją obecnością 
przedstawiciele oddziału rejonowego PZERiI z Cieszyna. 

Na początku spotkania przewodnicząca koła Ewa Gołka 
przywitała uczestników spotkania i przedstawiła sprawozda-
nie z działalności pracy koła za 2023 r. Cieszymy się, że udało 
nam się zrealizować plan w 100 procentach. 

Na spotkaniu zostało uhonorowanych pięciu członków 
naszego koła złotymi odznakami za szczególne zasługi - gra-
tulujemy! 

Bardzo dziękuję zarządowi koła i wszystkim za ten rok 
współpracy, zaangażowanie i liczny udział w wycieczkach 
i spotkaniach. Członkowie naszego koła to ludzie z pasją i licz-
nymi zainteresowaniami. Pamiętamy też, o naszych zacnych 
jubilatach‚ których odwiedzamy z życzeniami i upominkami 
zarząd koła pragnie podziękować władzom samorządowym, 
zarządowi oddziału rejonowego w Cieszynie, kierownictwu 
GOK-u za życzliwość i miłą współpracę. 

Za zarząd koła przewodnicząca Ewa Gołka 
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Warto WiedZieć!

Gmina Zebrzydowice… geodezyjnie!

W naszej gminnie funkcjonuje podział na:

miejscowości (4), sołectwa (5), obwody szkolne wynikające 
z sieci szkół publicznych (4), okręgi (15) i obwody (8) wyborcze 
utworzone na potrzeby ordynacji wyborczej… .

Mamy też wyodrębnione, dla celów ewidencji gruntów i bu-
dynków, następujące obręby geodezyjne (8):

obręb
• Marklowice Dolne

• Marklowice Górne

• Zebrzydowice Dolne

• Zebrzydowice Górne

• Kończyce Małe

• Kaczyce Dolne

• Kaczyce Górne

• Otrębów

 Zadania związane z geodezją realizują powiaty. Dla naszej 
gminy operat ewidencji gruntów i budynków prowadzi Sta-
rostwo Powiatowe w Cieszynie.
 Publicznie dostępne dane i informacje są dostępne za po-
średnictwem platformy geoportal (cieszyn.geoportal2.pl).

I N F o r M A T o r

Starostwo Powiatowe w Cieszynie informuje, 
iż Starosta Cieszyński

ogłosił przetargi pisemne nieograniczone
na sprzedaż nieruchomości lokalowych stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

Przedmiot sprzedaży: nieruchomości lokalowe usytuowane 
w budynku na nieruchomości oznaczonej jako dz. 1337/28 
o powierzchni 0,0784 ha, położonej w Zebrzydowicach przy 
ul. Kochanowskiego 54 (obręb Zebrzydowice Dolne), obję-
tej księgą wieczystą BB1C/00078174/5 Sądu Rejonowego  
w Cieszynie, w tym:

 a) lokal mieszkalny nr 2 o pow. użytk. 63,91m2, pow. przy-
należna (piwnica): 12,26 m2, 

 b) lokal mieszkalny nr 3 o pow. użytk. 52,50 m2, pow. przy-
należna (piwnica): 10,74 m2

 c) lokal mieszkalny nr 5 o pow. użytk. 65,97 m2, pow. przy-
należna (piwnica): 2,38 m2, 

 d) lokal mieszkalny nr 7 o pow. użytk. 57,07 m2, pow. przy-
należna (piwnica): 12,08 m2, 

 e) lokal mieszkalny nr 8 o pow. użytk. 65,97 m2, pow. przy-
należna (piwnica): 7,25 m2, 

Wszystkie informacje (cena wywoławcza, wadium, terminy 
składania ofert) znaleźć można na stronach internetowych: 
www.powiat.cieszyn.pl (Szybkie Menu / Nieruchomości), 
bip.powiat.cieszyn.pl (Starostwo Powiatowe/ Nieruchomo-
ści – przetargi) oraz Starostwo Powiatowe w Cieszynie Wydział 
Nieruchomości ul. Szeroka 13, pok. 290, tel.: 33 47 77 421,  
33 47 77 424 w godzinach pracy urzędu.

remont ul. konoPnickiej W kacZycach

Powiat Cieszyński w miesiącu wrześniu rozpoczął prze-
budowę ul. Konopnickiej w Kaczycach (jest to droga po-
wiatowa). Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych z Raciborza. Planowany termin zakończenia to 
grudzień 2023 r.

Do realizacji przyjęto odcinek o długości ok. 1 km: po-
czątek w rejonie zatoki autobusowej za skrzyżowaniem z ul. 
Jana II Sobieskiego, natomiast koniec zakresu robót stanowi 
rejon posesji nr 18. W zakres przebudowy drogi wchodzi m.in.: 

frezowanie, nowa nawierzchnia, wymiana krawężników, nowy 
chodnik, przebudowa poboczy, konserwacja rowów i odpły-
wów wody deszczowej. Koszt całości robót to ok. 1.7 mln. zł. 
z czego ok. 0,5 mln. dokłada gmina Zebrzydowice.

W następnym numerze WzP postaram się przybliżyć temat 
ogólnie dróg powiatowych w gminie - które drogi są powiatowe? 
Tutaj część czytelników może być zaskoczona, ale o tym w listo-
padowych Wiadomościach.

Marcin Ślek

Członek Zarządu Powiatu

miejscowość

Marklowice Górne

Zebrzydowice

Kończyce Małe

Kaczyce
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W I A D O M O Ś C I  S Z K O L N E

Szkoła Podstawowa w Zebrzydowicach

co to takiego PoeZja?

26 września br. Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego stawiali to pytanie wielokrotnie podczas 
wieczoru poezji zorganizowanego z okazji 100. rocznicy uro-
dzin Wisławy Szymborskiej.

Poetka odpowiada: 
Niejedna chwiejna odpowiedź na to pytanie już padła. 
A ja nie wiem i nie wiem…

My też nie wiemy, dlatego nadal szukamy, bo wiersz jest 
rozmową, zachętą do dalszego rozmawiania, zawsze otwar-
ciem, nigdy kategorycznym postawieniem kropki…

Nie stawiamy kropki po tym niecodziennym spotkaniu, 
które pokazało, że nie spełniły się słowa Noblistki, iż osób, któ-
re lubią poezję, będzie może dwie na tysiąc…

PaSoWanie ucZnióW klaS PierWSZych

W piątek, 13 października w Szkole Podstawowej im. K.K. Ba-
czyńskiego w Zebrzydowicach odbyło się uroczyste pasowa-
nie naszych Pierwszaków na uczniów.

Uczniowie klas pierwszych przedstawili program arty-
styczny, w którym zaprezentowali swoje umiejętności recy-
tatorskie i wokalne. Najważniejszym momentem uroczysto-
ści było złożenie przez dzieci uroczystego ślubowania oraz 
pasowanie na uczniów, którego dokonała Pani Wicedyrektor 
Aleksandra Prószyńska. W tym ważnym dniu Dzieciom towa-
rzyszyli Rodzice.

Kochani Pierwszoklasiści cieszymy się, że jesteście już 
pełnoprawnymi uczniami i życzymy Wam sukcesów w nauce!

Elżbieta Kasza, Agnieszka Herok i Aneta Kubica

Motywujące są wyrazy uznania przekazane przez jedne-
go z uczestników wieczoru poetyckiego: Dobrze, że szkoła 
pozostaje miejscem, w którym kultura wysoka może zaistnieć 
i wybrzmieć w pięknym słowie, nie ulegając modzie na komercję 
i różnego rodzaju show…

Scenariusz uroczystości z komentarzami, wyborem utwo-
rów oraz recytacje wierszy przygotowała polonistka Aldona 
Kopiec, oprawę wokalno- instrumentalną zaaranżowała na-
uczycielka muzyki Mariola Rojek.

akcja „cZytamy Z Sercem”

W piątek, 29 września Szkoła Podstawowa im. K.K. Baczyń-
skiego włączyła się do Ogólnopolskiej Akcji „Czytamy z Ser-
cem”. Było to wydarzenie łączące dwa obchodzone tego dnia 
święta nietypowe: Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 
oraz Światowy Dzień Serca. Celem akcji była promocja lite-
ratury i czytelnictwa oraz poszerzanie wiedzy na temat serca 
oraz rozwijanie w uczestnikach akcji wrażliwości na cierpienie 
i potrzeby osób chorych, propagowanie zdrowego stylu życia. 

Na lekcjach, w świetlicy i na przerwach uczniowie słucha-
li fragmentów książek poświęconych tej tematyce oraz roz-
wiązywali quizy z sercem. Na korytarzach szkoły pojawiły się 
również cytaty i plakaty propagujące głośne czytanie i pro-
filaktykę zdrowego trybu życia, a chętni wykonywali prace 
plastyczne.

Klasa 6b ulicami Zebrzydowic wyruszyła na „spacer serc”. 
Uczniowie z czerwonymi serduszkami, balonami oraz plaka-
tem promującym akcję przeszli do Gminnej Biblioteki Pub-
licznej, gdzie wysłuchali fragmentu przejmującej książki Laury 
Summers „Dwa serca”. 
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Bezpłatny Audyt, atrakcyjne ceny, 
krótkie terminy realizacji!

POMPY CIEPŁA

Ruszył program dofinansowania mikroinstalacji 
fotowoltaicznych 

Mój prąd 4.0 - dotacja do 20.500 zł
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OGŁOSZENIA REKLAMOWE 
w Wiadomościach znad Piotrówki 

informacja pod nr tel. 32 4693 425

eSSd - euroPejSki dZień SPortu SZkolnego
W SP ZebrZydoWice

W piątek 29 września 2023 r. Szkoła Podstawowa w Zebrzydo-
wicach obchodziła Europejski Dzień Sportu Szkolnego (Euro-
pean School Sport Day - ESSD).

To wielkie święto ruchu, w którym biorą udział szkoły 
z całej Europy, a nawet z Ameryki Południowej, Afryki i Azji. 
W 2022 roku w wydarzeniu wzięło udział aż 41 krajów z całego 
świata. Europejski Dzień Sportu Szkolnego zrzeszyło w tym 
roku ponad 1000 placówek w Polsce. Cieszymy się więc, że 
w tym roku 2023 nasza szkoła w Gminie Zebrzydowice stała 
się częścią tej międzynarodowej inicjatywy! 

Ideą ESSD jest celebracja i promocja aktywności fizycznej 
wśród dzieci. Pokazanie, że aktywność fizyczna jest fajna. Pro-
mowanie zdrowego stylu życia i budowanie dobrych nawy-
ków oraz jednoczenie i budowanie społeczności uczniowskiej.

#ESSDPoland #ActiveLessonsPlan #ESSD2023 #BeActive 
#edukacjawruchu #AKiL @Fundacja V4Sport @Akademia Kro-
kieta i Lamy

B. G-K

SZkoła PatriotóW

Nasza szkoła od lutego do października 2023 r. realizowała 
Wojewódzki Projekt Edukacyjny SZKOŁA PATRIOTÓW.

 Jego głównym celem było kształtowanie u dzieci i mło-
dzieży szacunku dla przeszłości i tradycji, dziedzictwa naro-
dowego i kulturowego poprzez systematyczną opiekę nad 
miejscami pamięci i trwałymi upamiętnieniami na terenie wo-
jewództwa śląskiego, stanowiącymi materialne świadectwo 
ważnych wydarzeń z historii Polski. Uczniowie naszej szkoły 
pochylili się nad miejscami pamięci w Zebrzydowicach, szcze-
gólnie tymi, które są świadectwem przeszłości, o której mogą 
usłyszeć od innych. Wielokrotnie odwiedzali te miejsca, aby 
dokonać ich uporządkowania, czy zapalić znicze. Szczegól-
nym wydarzeniem, odbywającym się w ramach projektu, było 
spotkanie z panem Enjo Frankiem, Holendrem żydowskiego 
pochodzenia, który opowiedział uczniom klas ósmych o tra-
gicznych losach członków jego rodziny, uwięzionych i pracu-
jących w czasie II wojny światowej w niemieckim obozie pracy 
przymusowej w Zebrzydowicach.

Wychowanie patriotyczne to między innymi tworzenie 
więzi emocjonalnej dziecka i ucznia z rodziną oraz rówieś-
nikami, dostrzeganie wartości i piękna przyrody, przygoto-
wanie do pracy i życia w społeczeństwie, a przede wszystkim 
wykształcenie miłości i przywiązania do ojczystego kraju, jego 
tradycji i kultury. Proponowane przedsięwzięcie ma na celu 
podkreślenie roli miejsc pamięci w kształtowaniu poczucia 
tożsamości narodowej i kulturowej, pielęgnowanie tradycji 
patriotycznych.

akcja „lekki torniSter/ Plecak” 
W SP ZebrZydoWice

Uczniowie klas czwartych Szkoły Podstawowej im. K. K. Ba-
czyńskiego włączyli się w tym roku szkolnym 2023/2024 
w akcję pod hasłem „Lekki Tornister” wpisaną w plan działań 
wychowawczo- profilaktycznych placówki.

Wychowawcy klas czwar-
tych przeprowadzili poga-
danki na temat konieczności 
zwracania uwagi na prawid-
łową postawę ciała podczas 
chodzenia, siedzenia przy 
ławce oraz noszenia plecaka, 
który powinien być o odpo-
wiedniej wadze (10 – 15 % 
masy ciała ucznia) oraz bu-
dowie.

Najważniejsze jednak aby plecak był zaopatrzony w lekkie 
i wyłącznie niezbędne przybory szkolne.

Wychowawcy dokonali pomiaru wagi plecaków uczniów 
klas czwartych i okazało się, że najlżejszy plecak ważył 2,70 kg 
a najcięższy 7.30 kg. Najwięcej uczniów miało plecaki o wadze 
w przedziale 5.00 – 5.90 kg.

W szkole uczniowie mają podręczniki z niektórych przed-
miotów w klasach więc nie muszą ich nosić. 

B. G-K
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KLIMATYZACJA CHŁODNICTWO



WIADOMOŚCI ZNAD PIOTRÓWKI  17

WyjaZd edukacyjny do Wilna

W dniach 27- 29 września 2023 uczestniczyliśmy w wycieczce 
do Wilna. Wyjazd był nagrodą dla najbardziej aktywnych szkół 
za udział w akcji „Wizyta św. Mikołaja na Kresach‘’ pod patro-
natem Towarzystwa Patriotycznego KRESY oraz Delegatury 
Oświaty w Bielsku- Białej i Częstochowie,

Program wycieczki był niezwykle bogaty. Pierwszego dnia – 
w drodze do Wilna- zatrzymaliśmy się w miejscowości Sucho-
wola, związanej z postacią błogosławionego ks. Jerzego Popie-
łuszki. Zostaliśmy poczęstowani śniadaniem przez tamtejszą 
społeczność szkolną. W miejscowym kościele wysłuchaliśmy 
historii o błogosławionym księdzu Jerzym Popiełuszce z ust 
jego brata.

Wieczorem dotarliśmy do Wilna.
Dzień drugi był najbardziej intensywny. Najpierw pojechali-

śmy do wsi Powiewiórka, gdzie zwiedziliśmy kościół, w którym 
został ochrzczony Józef Piłsudski. Następnie udaliśmy się do 
Zułowa- miejsca urodzin Marszałka. Tam odbył się Apel. Uro-
czystość miała charakter podniosły. 

Następnym celem była wioska Jęczmieniszki. Tam od-
wiedziliśmy uczniów i nauczycieli miejscowej polskiej szkoły. 
Dzieci pięknie recytowały, śpiewały w naszym języku, tańczyły 
polskie tańce narodowe. Po występach przyszedł czas na 
integrację- wspólnie spożyty obiad, gry i zabawy na świeżym 
powietrzu, rozmowy.

Potem pojechaliśmy do Mickunów, gdzie także uczest-
niczyliśmy w uroczystej akademii. Po niej zjedliśmy kolację 
i bawiliśmy się na dyskotece. 

Wielkim przeżyciem był wieczorny Apel Poległych na cmen-
tarzu na Rossie przy grobie Matki Marszałka Józefa Piłsudskie-
go, w którym znajduje się jego serce. Złożone zostały kwiaty 
i zapalone znicze.

Dzień zakończyliśmy niezwykle nastrojowym spacerem po 
wileńskiej starówce w nocnej odsłonie. Największe wrażenie 
zrobiła na nas Ostra Brama z Cudownym Obrazem.

Trzeciego – ostatniego dnia- zwiedzaliśmy miejsca związane 
z Adamem Mickiewiczem, Juliuszem Słowackim, Stanisławem 
Moniuszko. Uczestniczyliśmy w Mszy Św., którą celebrował 
ksiądz Ryszard Umański, w kaplicy w Ostrej Bramie. Byliśmy 
także w katedrze św. Stanisława, kilku kościołach i cerkwi. 
Naszą uwagę przykuł obraz Jezusa Miłosiernego, związanego 
z osobą świętej Faustyny Kowalskiej. 

Ostatnim miejscem naszej wycieczki były Troki. Zobaczyli-
śmy przepiękną twierdzę, a także zjedliśmy kolację w tamtejszej 
karaimskiej restauracji.

Uczestnicy wycieczki- Anna Czyż, Julia Kwik, Jakub Chmiel, 
Dawid Morawiec oraz opiekunka SKW Danuta Taruc.

P S – Jeszcze kilka słów- naszych wrażeń z wyjazdu :

Ania: Wilno jest pięknym,starymi klimatycznym miastem. 
Najbardziej podobał mi się spacer tymi samymi ulicami, po 
których chodzili kiedyś Mickiewicz, Słowacki i Józef Piłsudski. Na 
pewno zapamiętam serdeczne przyjęcie nas w polskiej szkole 
w Jęczmieniszkach. 

Julia: Była to najlepsza wycieczka w moim życiu. Cudowne 
widoki, jeszcze lepsi ludzie!

Dawid: Najbardziej podobał mi się wieczorny spacer po Wilnie. 
Na długo w mojej pamięci zostanie pobyt w szkole Jęczmienisz-
kach, gdzie było przygotowane dla nas przedstawienie, oraz jaki 
był tam patriotyzm ludzi tam mieszkających.

Jakub: Wycieczka bardzo mi się podobała, mogliśmy na niej 
zobaczyć jak wygląda życie polskiej społeczności na Litwie, oraz 
zwiedzić wiele ciekawych miejsc. Mnie osobiście najbardziej po-
dobało się nocne zwiedzanie starego miasta które było bardzo 
klimatyczne i ciekawe.

Opiekunka Szkolnego Koła Wolontariatu działającego przy 
SP im. K. K. Baczyńskiego w Zebrzydowicach- Danuta Taruc:
Dzięki pracy i zaangażowaniu w wielu akcjach wolontariackich 
uczniów, nauczycieli i pracowników naszej szkoły zostaliśmy 
dostrzeżeni i nagrodzeni wyjazdem do Wilna. Otrzymałam wielki 
zaszczyt repezentowania naszej szkoły. Mogłam zobaczyć miejsca 
związane z Wielkimi Polakami- Józefem Piłsudskim, Adamem 
Mickiewiczem czy Juliuszem Słowackim. Najcenniejszą pamiątką 
było dla mnie spotkanie z uczniami i nauczycielami z polskiej 
szkoły podstawowej w Jęczmieniszkach na Wileńszczyźnie. Widząc 
dzieci i młodzież śpiewającą polskie pieśni narodowe, tańczące 
polskie tańce byłam bardzo wzruszona, a zarazem przepełniona 
radością, że nasze tradycje są kultywowane za granicą.

Tej wycieczki nie zapomnę do końca życia.
Danuta Taruc

młodZieżoWy rajd górSki 
"Pożegnanie lata"- SoSZóW 2023

Młodzieżowy Rajd Górski "Pożegnanie Lata" to coroczne 
wydarzenie, które cieszy się ogromnym zainteresowaniem 
wśród uczniów klas 1-8 Szkoły Podstawowej w Zebrzydowicach. 
To nie tylko doskonała okazja do spędzenia aktywnego czasu 
na świeżym powietrzu, ale także okazja do integracji między 
różnymi grupami wiekowymi.

Jako najliczniejsza grupa (w sumie 100 uczestników) otrzy-
maliśmy puchar, co stało się już tradycją naszej szkoły i oby 
tak zostało!

SP Zebrzydowice
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Szkoła Podstawowa w Kończycach Małych

PoZnaj PolSkę – WyciecZka SP końcZyce małe

W ramach udziału w przed-
sięwzięciu Ministerstwa 
Edukacji i Nauki pt.: Po-
znaj Polskę w dniach 21-22 
września 2023 klasa 8 wraz 
z opiekunami, wyruszyła 
na wycieczkę do Krakowa 
i Bochni. 

Pierwszego dnia ucz-
niowie udali się do Mu-
zeum Lotnictwa, gdzie 
zostali zapoznani z infor-
macjami na temat samolo-
tów, uzbrojenia lotniczego, 

mundurów i odznaczeń. Mieli również okazję zobaczyć od 
środka helikopter Jana Pawła II. Następnie zwiedzili Ogród 
Doświadczeń, gdzie poprzez zabawę i samodzielne ekspery-
menty wzbogacili swoją wiedzę o otaczającym nas świecie. 
W tym dniu ósmoklasiści udali się również do Kopalni Soli 
Bochnia. Po obiadokolacji zwiedzili Podziemną Ekspozycję 
Multimedialną, skorzystali z atrakcji w Komorze Ważyn m.in. 
gry w piłkę nożną oraz noclegu 250 metrów pod ziemią.

Następnego dnia, po śniadaniu, ósmoklasiści udali się 
do Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Podziwiali tam tysiące okazów roślin znajdujących się na 
powierzchni prawie 10ha. Z ogrodu udali się do centrum 
Krakowa, gdzie podczas spaceru po Rynku Krakowskim i Su-
kiennicach poznali historię miasta, zakupili pamiątki. Po po-
południu z „bagażem” niezapomnianych wrażeń udaliśmy się 
w drogę powrotną do Kończyc Małych.

Artur Kukla

koło emerytóW:
SPotkanie Z okaZji dnia Seniora

To już kolejny raz, gdy Kreatywne Kamratki, przy współpracy 
z władzami gminy, zorganizowały doroczny Dzień Seniora dla 
mieszkańców Kaczyc. Choć dla nas samych wiek „30+” dawno 
został przekroczony, imprezę przygotowałyśmy „na bogato”.

 W sobotę, 7 października o godz. 14:00 obchody Dnia 
Seniora tradycyjnie rozpoczęły się naszym zabytkowym koś-
ciółku mszą w intencji najstarszych mieszkańców. Po jej za-
kończeniu wszystkich obecnych zaprosiłyśmy do sali Domu 
Ludowego na uroczysty obiad.
 „Choć na głowie srebrny włos, to serca złote” - Tak o zebra-
nych mówiła Ilona Jasińska (nasza „szefowa”) do obecnych. 
Życzenia złożył również proboszcz Eugeniusz Warzecha oraz 
sołtys Marcin Stryczek.
 Trzeba przyznać, że październikowe spotkanie nie było 
pierwszym, jakie w tym roku przygotowały Kamratki dla se-
niorów z Kaczyc. Wcześniej, w okresie lata, dzięki finansom 
przyznanym przez Fundację Biedronki, takich spotkań było 
aż trzy. Wszystkie przy suto zastawionych stołach i przemiłej 
atmosferze.
 O tym jak ważna jest aktywizacja ludzi w starszym wieku 
mówi się w ostatnich latach bardzo dużo. W Kaczycach są to 
nie tylko puste słowa, ale i konkretne działania. Ciekawostką 
jest to, że nikt tu nie czeka na pomoc z zewnątrz. Kamratki 
(wszystkie panie to seniorki) same się zorganizowały, same 
ustalają co będą robić, a przy tym świetnie się bawią. A pla-
nów na przyszłość mają bardzo dużo, bo jak sama nazwa ich 
mówi, są naprawdę kreatywne.

Aleksandra Kąkol
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PodSumoWanie targóW żyWności ekologicZnej 
W końcZycach małych

 30 września 2023 roku w Kończycach Małych na dziedziń-
cu zamkowym po raz piąty odbyły się Targi Żywności Ekolo-
gicznej.
 Można było zaopatrzyć się w żywność certyfikowaną oraz 
wysokiej jakości, bezpośrednio od rolników i producentów, 
którzy do Kończyc przybyli z całej Polski. Z roku na rok jest 
coraz więcej osób świadomych. Można było zakupić warzy-
wa, owoce, przetwory owocowo – warzywne, oleje, oliwę, na-
biał, jaja od kur zielononóżek, pieczywo i wyroby cukiernicze, 
miód, wędliny, soki NFC.

 Oprócz żywności można było nabyć rękodzieło, książki zie-
larki Magdaleny Mildner oraz profesjonalne biodegradowalne 
nawozy. Przy okazji wydarzenia dzień wcześniej odbyła się 
projekcja filmu „Ziarno Świadomości” w reżyserii Rafała Smy-
kowskiego i Filipa Koneckiego. Dokument otrzymał nagrodę 
miesiąca w kategorii najlepszy film o ochronie środowiska 
w ramach Cannes World Film Festival. 
 Ważną częścią targów była również konferencja z panelem 
dyskusyjnym dotycząca rolnictwa ekologicznego. Rozmowę 
z ekspertami poprowadziła Aurora Natalia Ignacek, redaktor 
naczelna Mistrza Branży, czasopisma z branży spożywczej 
o zasięgu ogólnopolskim. Wśród zaproszonych gości znaleźli 

się: Jacek Bochenkiewicz – doradca d/s upraw ogrodniczych/
rolniczych, Robert Kuryluk – rolnik ekologiczny, prezes Stowa-
rzyszenia Ekoland, Monika Styczek – Kuryluk, rolniczka eko-
logiczna, koordynatorka w Międzynarodowej Federacji d/s 
Rolnictwa Ekologicznego IFOAM EU w Brukseli oraz Marian 
Ziętek prezes Koła Pszczelarskiego w Kaczycach. Dyskutowa-
no na temat ekologii, ekonomii i etyki w rolnictwie. Przedsta-
wiono wpływ środków ochrony roślin na zdrowie człowieka 
na podstawie badań naukowych. W trakcie konferencji słu-
chacze zadawali ważne pytania dotyczące zanieczyszczeń 
żywności w tym miodu. Cała konferencja jest dostępna pod 
linkiem: www.youtube.com/watch?v=etC3GDso4hM
 Targi odbyły się pod patronatem Starosty Cieszyńskiego 
Mieczysława Szczurka, który także wsparł finansowo wyświet-
lanie filmu „Ziarno Świadomości”.
 Organizatorami wydarzenia byłą Sołtyska wsi Kończyce 
Małe z Radą Sołecką we współracy ze Stowarzyszeniem Miłoś-
ników Kończyc Małych oraz GOK w Zebrzydowicach – Świet-
lica Kończyce Małe.

Źródło: Powiat Cieszyn
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poeZja naSZycH mieSZKańców

W ciszy poranka

Już jesień, ale ja ciągle
chwytam resztki lata.
Wschodzące słońce
budzi świat kolorów.

Maluje ogród,
odprowadza cienie -
na kroplach rosy tańczy
przez długie godziny.

Z źdźbła, listków
i płatków stokrotek,
spija promieniem
czysty nektar nocy.

Milczy wiatr, jakby
chciał zachować
nieopisane piękno,
lekkość słów i myśli.

Autor: Jadwiga Bujak-Pisarek

Listopadowo

Dzień domyka okiennice
i zapala światła.
Liść opada jakby nucił
arię pożegnania

W oddali ogniska
posyłają dym, a ten
zapachem przypomina
o śladach jesieni.

Cóż że chryzantemy
stroją się w kolory.
chcą uchodzić, jak inne
za kwiaty radości.

Jednak znicz,
światłem smutku
rozjaśnia cmentarze -
wprowadza zadumę.

Wiatr zawodzi,
liść opada,
budzi się tęsknota.

Autor: Jadwiga Bujak-Pisarek

dZień edukacji narodoWej
nagrody dla naucZycieli

Jak co roku, z okazji przypadającego 14 października Dnia 
Edukacji Narodowej, Wójt Gminy Zebrzydowice, na wniosek Dy-
rektorów Szkół i Gminnego Przedszkola Publicznego, przyznał 
nagrody dla nauczycieli za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-
-wychowawczej.

Nagrody Wójta z okazji Dnia Edukacji Narodowej w roku 
2023 otrzymali:
 Sylwia Pawlas – nauczycielka Szkoły Podstawowej 
w Kończycach Małych
 Justyna Koch – nauczycielka Szkoły Podstawowej 
w Kaczycach
 Lucyna Lasok-Zarzecka – nauczycielka Szkoły Podstawowej 
w Zebrzydowicach
 Anita Boruta – nauczycielka Szkoły Podstawowej 
w Marklowicach Górnych
 Teresa Piasecka – nauczycielka Gminnego Przedszkola 
Publicznego w Zebrzydowicach

Serdecznie gratulujemy wyróżnionym pedagogom!

kim jeStem.
Zwą się Twoim przyjacielem. Jak cień towarzyszą Tobie w ży-

ciu. Poznałeś mnie w wojsku, pomagałem Tobie zaadoptować 
się w realiach życia wojskowego. Pomagałem przezwyciężyć 
strach, uczucie wyobcowania. Po wojski także, gdy były trudne 
sytuacje to zawsze byłem. Szukałeś mojego towarzystwa, gdy 
coś w życiu nie wyszło, gdy Kierownik w pracy nakrzyczał, 
gdy żona miała o coś żal, a Ty czułeś się pokrzywdzony. Każde 
spotkanie z kumplami nie obywało się bez mojej obecności. 
Musiałem być – wtedy wszystko było lepsze, weselsze. Nie bo-
lało, czułeś się odważny, mądry, zaradny, nic nie było dla Ciebie 
za trudne. Bardzo Cię lubiłem i wiedziałem, że wzajemnie. Było 
nam razem wspaniale. Nawet to, że wylali Ciebie z roboty bo…., 
to, że odebrano Tobie prawo jazdy bo…, nie zniszczyło naszej 
przyjaźni. A jeszcze bardziej zacieśniło naszą przyjaźń. Nawet, 
gdy Twoja żona powiedziała, że ma dość takiego życia, zabiera 
dzieci i odchodzi. O! wtedy to dopiero było! Wprowadziłem 
się do Ciebie na stałe. Były balangi, zabawy, było wesoło i od-
lotowo. To było życie. Po pewnym czasie zacząłeś się skarżyć, 
że boli Cię po lewej stronie ciała, że coraz trudniej chodzisz, 
że boli Cię wątroba. Starałem się jak mogłem by Tobie pomóc, 
ale było coraz gorzej. Chudłeś, miałeś twarz czerwoną, cerę 
niezdrową. Twoje oczy nie miały już blasku. Nie pamiętałeś co 
było wczoraj, co miałeś zrobić dzisiaj. Plątał Ci się język. I wte-
dy ja zrozumiałem, że muszę Tobie powiedzieć to o czym od 
początku nie mówiłem, bo byłeś dla mnie ważny. Ja nie tylko 
było Twoim przyjacielem ale i wrogiem, bo dla swojego dobra 
powoli Cię zatruwałem i teraz, gdy Twoje życie może się zaraz 
skończy, mogę się przyznać, że ja, Alkohol, to nie przyjaciel, 
ale Trucizna, która powoli i sukcesywnie zabija. Dałeś się mnie 
omamić, oczarować, zniszczyłem Twoje życie i o to mi chodziło. 
Z Tobą będzie jeszcze gorzej, nie poprawi się zdrowie. Jesteś za 
słaby, by ze mną zerwać. Pozostanę z Tobą do końca. Przepiłeś, 
ze mną, całe życie. Bawiłem się Tobą.

To ku przestrodze. Bo tak zazwyczaj kończy się nadużywanie 
alkoholu, każdego. Chyba że podejmie się leczenie odwykowe

Ewa Czudek, Punkt Informacyjno-Konsultacyjny 
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Kącik Kulinarny

SPRZeDaŻ chOiNeK

•	 jodły kaukaskie

• świerki syberyjskie

• jodły koreańskie

wysokość od 1m do 2m

Choinka cięta lub samodzielnie  
wykopana przez kupującego - 75 zł

Choinka usadowiona w donicy - 85 zł

ZaDZWOŃ!!!

nr tel. 604 612 728 | Kończyce Małe

Proszę o kontakt telefoniczny i przyjazd 
na plantację w celu wybrania choinki. 

Choinka zostanie zarezerwowana i wydana 
w dniu wskazanym przez kupującego.

 Powiem tylko, tak

Jedna myśl, druga myśl,
często cały natłok.
Dokąd jeszcze Panie
poprowadzisz kroki.

Obdarzyłeś poezją,
wyścieliła dni,
nawet podziękowań
nie potrafię zliczyć.

Nie na scenie, a w ciszy
własnego ubóstwa.
Nie wyniosłość, lecz
pokora trzyma moją dłoń.

Dokąd jeszcze Panie
poprowadzisz kroki -
ile mnie, a ile Ciebie
w tej radości mojej.

Autor: Jadwiga Bujak-Pisarek

ciaSto śWiątecZne 

Składniki na ciasto:
•	 2 jajka
•	 90 g cukru
•	 8 g cukru waniliowego
•	 50 ml oleju
•	 50 g bardzo miękkiego masła
•	 8 g proszku do pieczenia
•	 szczypta soli
•	 320 g mąki pszennej

Wykonanie:

- jajka + sól + cukry = wymieszać trzepaczką
- dodać olej + masło = wymieszać
- przesiać mąkę + proszek = zagnieść ciasto ( ciasto jest miękkie)
- oderwać kawałek ciasta = włożyć do zamrażalnika na 1 godz
- resztą wylepić formę ( boki też ) o średnicy 24 cm = włożyć do lodówki

Krem mleczny :
•	 500 ml mleka
•	 60 g cukru
•	 70 g skrobi kukurydzianej
•	 8 g cukru waniliowego
•	 1 łyżeczka masła

Wykonanie :

- składniki ( oprócz masła ) połączyć ze sobą = ugotować budyń
- dodać masło = wymieszać

Krem pomarańczowy :
•	 500 ml soku pomarańczowego
•	 60 g cukru
•	 70 g skrobi kukurydzianej
•	 1 łyżeczka masła

Wykonanie:

- wszystkie składniki ( oprócz masła ) wymieszać = ugotować budyń
- dodać masło = wymieszać
Budynie ugotować jednocześnie = tuż przed wykładaniem na ciasto.

Wykonanie ciasta :

- na środek formy wykładać po łyżce gorące kremy = mleczny - pomarańczowy itd .
- wykładać dość szybko, bo budynie gęstnieją ( pomagać sobie łyżką ) = można każdy 
przełożyć do woreczków i zaczynając od środka robić spiralę.
- na wierzch zetrzeć odłożone ciasto .
- piec w 170 ° ok 30 min = termoobieg

kotleciki Z kurcZaka

Składniki:
•	 1 filet z indyka lub kurczaka - 600 g
•	 1 cebula cukrowa - 160 g
•	 100 g żółtego sera
•	 2 średnie jajka
•	 3 czubate łyżki mąki pszennej
•	 opcjonalnie: 2 łyżki majonezu
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CZYNNE
poniedziałek - piątek 
sobota

8.00 - 16.00
7.00 - 11.00

W sprzedaży polski Węgiel

czynne:
poniedziałek - piątek 8.00 - 16.00
sobota        7.00 - 11.00
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•	 zioła: garść mieszanki siekanej bazylii, natki pietruszki, tymianku, oregano lub 2 
płaskie łyżki ziół prowansalskich

•	 przyprawy: po płaskiej łyżeczce soli oraz pieprzu ziołowego lub cytrynowego

Wykonanie:

Aby zrobić kotlety siekane potrzebujesz również olej roślinny do smażenia. Polecam oleje 
o delikatnym smaku: ryżowy, rzepakowy, z pestek winogron.
Do zrobienia kotletów siekanych drobiowych używam zazwyczaj piersi z kurczaka lub 
z indyka. Częściej sięgam nawet po filety z indyka, ponieważ w kotletach siekanych 
najbardziej nam smakują. Bardzo popularnym składnikiem kotletów siekanych są 
pieczarki. W moim przepisie ich nie ma, ale oczywiście możesz zetrzeć na dużych oczkach 
lub posiekać kilka pieczarek i wymieszać z farszem na kotlety. 
Gotowe filety pokrój na drobne kawałki a następnie jeszcze posiekaj całość nożem. 
Kawałek ulubionego żółtego sera zetrzyj na tarce, na dużych oczkach. 
Cebulę cukrową obierz i drobno posiekaj. Jeśli masz świeże zioła, to je również posiekaj. 
Jeśli planujesz użyć mieszanki ziół prowansalskich, to tylko dodaj je do reszty składników.
Dodaj jeszcze dwa średnie jajka, trzy czubate łyżki mąki pszennej oraz po płaskiej łyżeczce 
soli oraz pieprzu ziołowego lub cytrynowego. 
Wszystko dobrze wymieszaj i odstaw na kilka minut, by masa się ustabilizowała.

Do masy na kotlety siekane możesz też dodać 1-2 łyżek majonezu. Nie musisz jednak tego 
robić. Wybór należy do Ciebie.
Przygotuj sobie większą patelnię. Dobrze ją nagrzej i wlej olej. 
Łyżką stołową nakładaj porcje masy mięsnej na kotlety siekane. W zależności od wielkości 
patelni będą to 3-4 kotletów na raz. Na jeden kotlet kładę około 1,5 łyżki masy. 
Każdą partię kotletów smażę na średniej mocy palnika po około trzy minuty na jedną 
stronę. 
Kotlety przewracaj płaską szpatułką.

śliWki W occie

Składniki:
•	 1 kg śliwek - najlepiej węgierek
•	 1 szklanka octu spirytusowego 10 %
•	 1 szklanka wody
•	 1,5 szklanki cukru - 370 g
•	 łyżeczka goździków
•	 Śliwki w occie
•	 Szklanka ma u mnie pojemność 250 ml.
•	 Użyte słoiki: 4 sztuki o pojemności 370 ml każdy

Wykonanie:

Od razu zaznaczę, że jeśli bardzo lubisz smak cynamonu, to możesz dodać do zalewy płaską 
łyżeczkę cynamonu. Śliwki w occie są super pyszne. Śliwki w occie cudownie smakują jako 
zimny dodatek do mięs, wędlin oraz pasztetów i wędzonych serów.
Śliwki umyj pod zimną i bieżącą wodą. Polecam nawet umieścić śliwki w dużej misce 
z zimną wodą i odrobiną sody oczyszczonej (mała łyżeczka). Po umyciu śliwek z lekkim 
roztworze przepłucz je raz jeszcze zimną wodą i usuń pestki oraz ogonki.
Do każdego słoika daj tyle samo połówek śliwek. Ja mocno upycham śliwki w każdym 
słoiku.
Do garnka wlej jedną szklankę wody. Wsyp 1,5 szklanki zwykłego cukru i wsyp łyżeczkę 
goździków. Zagotuj wodę z cukrem. Mieszaj ją do momentu, gdy cały cukier się rozpuści. 
Wlej jedną szklankę octu spirytusowego 10 % i ponownie doprowadź zalewę so wrzenia 
a następnie od razu wyłącz. Gorącą jeszcze zalewą wypełnij wszystkie słoiki ze śliwkami.
Porada: Jeśli wolisz mniej słodkie śliwki, to daj o pół szklanki mniej cukru.

raffaello

Składniki;
•	 200 g wafelków waniliowych rozdrobnionych na drobno (jak się da - najdrobniejsze 

tym lepiej )
•	 125 g cukru
•	 135 g drobnych wiórek kokosowych
•	 250 g mascarpone
•	 orzechy laskowe lub migdały prażone wg uznania, wiórki do obtoczenia

Wykonanie:

Mascarpone ubić z cukrem dać wiórki i mąkę wafelkową wyrobić ręką jak będzie 
zbite dodać 3 -4 łyżki mleka Robić kuleczki do środka dać orzech lub migdał obtoczyć 
w wiorkach Dajemy do lodówki na 1-2 godziny

bułki śniadanioWe

Składniki:
•	 600 g mąki
•	 350 g letniej wody
•	 15 g soli,
•	 25 g oliwy
•	 12 g drożdży świeżych
•	 mała łyżeczka cukru

Wykonanie:

Mieszamy drożdże z cukrem i wodą Mąkę mieszamy z solą dajemy do drożdży wlewamy 
oliwę i zagniatamy ciasto ( jak jest bardzo klejące dać 2-3 łyżki mąki )
Odstawić na 2 godz (az wyrośnie moze być mniej )
Podzielić na 8 części zrobić bułeczki układamy na blaszkę z papierem do pieczenia każdą 
nacinamy 3 razy Posypać mąką Odstawić na ok 1 godz
Pieczemy w nagrzanym piekarniku 200 stopni do ktorego dajemy naczynie z wodą Piec 
30 -40 minut

ciaSto Z ananaSem

Składniki:
•	 280 g mąki
•	 150 g cukru
•	 3 jajka
•	 cukier wanilinowy lub zapach
•	 140 ml zalewy ( syrop)z puszki
•	 16 g proszku do pieczenia
•	 8 plasterków ananasa z puszki ( pokroić w grubą kostkę )
•	 Cukier puder do posypania

Wykonanie:

Ubić jajka z cukrem i cukrem wanilinowy na puszysto dac syrop z ananasa i ubić
Wsypać mąkę ubić dać proszek do pieczenia ubić
Dać ananasa w kostkę wymieszać I przełożyć do foremki z kominkiem ( wysmarować 
i wysypać mąką)
Piec 180 stopni do koloru ok 35-45 minut
Sprawdzić patyczkiem czy upieczone
Zimne posypać cukrem pudrem

UDANYCH WYPIEKÓW ŻYCZY TERESA KONDZIOLKA.
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530 258 404

790 546 100
790 545 100

KREDYT PROEKO 
RRSO 11,13%

na POMPĘ CIEPŁA
oraz na inne eko inwestycje

BANK SPÓŁDZIELCZY 
W JASTRZĘBIU ZDROJU
ZAŁOŻONY W 1897

dodatkowe informacje oraz szczegóły promocji na bsjastrzebie.pl


